２０１８（平成３０）年度 第５回経営学部教授会 議事録要旨

日時：平成３０年９月１８日（火） １3 時 42 分～15 時 28 分

場所：板橋校舎 ３号館４階 学科研究スペース

構成員：３４名（定足数１7 名/教員人事定足数２2 名）

出席者：２９名

欠席者： ５名

議 長： 永田清学部長

報告事項

１．東松山キャンパス運営委員会報告について

２．平成３０年度大学役職者の変更について

３．大東文化大学非常勤講師就業規則の改正（案）について

４．板橋校舎スクールバスの優先乗車について

５．ゼミ・課外活動用のバス運行について

６．国際交流センターからの報告について

７．入学センターからの報告について

８．入学前教育プログラム報告について

９．平成３０年度大東文化大学・大学院前期学位記授与式について

１０．平成３０年度私立大学等改革総合支援事業タイプ４に関する調査について

１１．平成３０年度私立大学等改革総合支援事業タイプ５（プラットフォーム形成）の申請について

１２．被災地学生支援特別奨学金の募集要項および出願書類について

１３．「大学の名誉を高めた卒業生に対する表彰」にかかる推薦について

１４．ナンバリング「コード指針」について

１５．２年連続して１０名未満の授業科目について

１６．留学（英語圏）副専攻について

１７．その他

  （１）２０１９年度入学試験実施に係る学科研究スペース及びビジネスゲームルームの貸出について

  （２）大東文化大学学則改正の報告について

  （３）研究倫理コンプライアンス研修会報告について

      以上について、議長から報告がなされた。

報告承認事項

 １．２０１８年度秋季卒業判定結果について

  学科主任より、資料に基づき、２０１８年度秋季卒業判定について報告があり、これが追認された。

 ２．学籍異動について

  議長より、資料に基づき、学籍異動について報告がなされ、これが追認された。

 ３．学生の派遣について

  議長より、資料に基づき、学生の派遣について報告がなされ、これが追認された。

 ４．前期定期試験不正行為について

  議長から、資料に基づき、前期定期試験不正行為について報告がなされ、これが追認された。

５．２０１８年度経営学部奨学基金（給付）の募集について

 研究基金・奨学基金運営委員会委員長から、２０１８年度経営学部奨学基金（給付）を募集する旨の報告

がなされ、これが承認された。

６．２０１８年度専任教育職員海外出張者の帰国について

 議長から、資料に基づき、専任教員海外出張者の帰国について報告がなされ、これが追認された。

７．専任教員の海外渡航について

 議長から、資料に基づき、専任教員の海外渡航について報告がなされ、これが追認された。

８．大東研究ブランディング事業プロジェクト（経営学と”道“チーム）委員会からの報告について

 大東研究ブランディング事業プロジェクト委員会委員長から、資料に基づき、「研究実施計画」の報告がな

され、これが追認された。

９．その他

   なし。

議案

１．教務委員会からの報告について

  教務委員会委員長から、資料に基づき報告がなされ、審議の結果、承認となった。

２．学籍異動について

  幹事から、資料に基づき学籍異動について報告がなされ、審議の結果、承認となった。

３．留学支援委員会からの報告について

  留学支援委員会委員長から、２０１９年度大東文化大学奨学金留学選考について、前回教授会において

保留となった件について資料に基づき報告がなされ、審議の結果、承認となった。

４．専任教員の海外出張について

  議長から、資料に基づき、専任教員の海外出張について報告がなされ、審議の結果、承認となった。

５．教員人事選考委員会の設置について

  議長から、非常勤講師の教員人事選考委員会の設置について、審議の結果、承認となった。

６．海外の大学（米国／セーラム州立大学）との交流協定書の締結（案）について

  議長から、資料に基づき、海外の大学（米国／セーラム州立大学）との交流協定書の締結（案）につい

て、制定の趣旨およびおもな内容説明がなされ、審議の結果、承認となった。

７．その他

  （１）特任教員契約更新にかかる確認について

  （２）学生の追加履修について

   以上２件について、議長から資料に基づき報告がなされ、審議の結果、承認となった。

以上